



2018 年抚顺统计年鉴

第二篇

统计资料

八、财政、金融、保险

全市税收完成情况

单位：万元

税 收 指 标	2018 年
一、税收收入合计	1797999
1. 消、增两税	1223315
2. 企业所得税	254620
3. 个人所得税	58272
4. 车辆购置税	18848
5. 营业税	130
6. 资源税	14695
7. 城镇土地使用税	53960
8. 城市维护建设税	88012
9. 印花税	7042
10. 土地增值税	4903
11. 房产税	26564
12. 车船税	11787
13. 耕地占用税	13435
14. 契税	20292
二、海关代征	433
三、出口退税	-50745
1、出口退增值税	-12600
2、免抵调减增值税	-38145
四、其它收入	65002
其中：1. 教育费附加	38742
2. 地方教育费附加	25804
3. 文化事业建设费收入	369
4. 税务部门罚没收入	87
五、公共财政预算收入	683179

注：因 2018 年国地税合并，数据不可同比。

一般公共预算收入

单位：万元

	2018 年	2017 年	同比增长%
一般公共预算收入合计	893973	811372	10.2
# 增值税	336252	322181	4.4
营业税	65	6069	-98.9
企业所得税	76519	54960	39.2
个人所得税	23309	22368	4.2
资源税	14696	16311	-9.9
城市维护建设税	64034	64546	-0.8
房产税	26566	26974	-1.5
印花税	7042	7286	-3.3
城镇土地使用税	53961	52594	2.6
土地增值税	4903	8923	-45.1
车船使用和牌照税	11786	11639	1.3
耕地占用税	13435	4506	198.2
契税	20293	22094	-8.2
非税收入	239413	190921	25.4
税收合计	654560	620451	5.5

一般公共预算支出

单位：万元

	2018 年	2017 年	同比增长%
一般公共预算支出合计	2096170	1823227	15.0
一般公共服务	153627	134497	14.2
教育	199602	198551	0.5
科学技术	3868	2514	53.9
文化体育与传媒	16604	16253	2.2
社会保障和就业	880082	683262	28.8
医疗卫生	134852	130593	3.3
节能环保支出	32336	31420	2.9
城乡社区事务	117778	86904	35.5
农业	201224	183833	9.5
交通运输	50999	51125	-0.2
住房保障支出	71306	82793	-13.9

金融机构本外币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2018年 年末余额	2018年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项存款	18682905	17321703	1361202
(一) 境内存款	18667464	17306280	1361183
1. 住户存款	14089559	12662652	1426906
(1) 活期存款	3046622	2878929	167693
(2) 定期及其他存款	11042936	9783723	1259213
2. 非金融企业存款	1920536	2045815	-125279
(1) 活期存款	823426	846826	-23400
(2) 定期及其他存款	1097109	1198989	-101880
3. 广义政府存款	2312630	2281222	31408
(1) 财政性存款	171299	249754	-78456
(2) 机关团体存款	2141331	2031468	109863
4. 非银行业金融机构存款	344739	316591	28149
(二) 境外存款	15442	15423	18

金融机构本外币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2018年 年末余额	2018年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项贷款	9728538	9033063	695475
(一) 境内贷款	9728360	9032858	695502
1. 住户贷款	2227306	2213834	13473
(1) 短期贷款	722957	718063	4894
消费贷款	156464	157157	-693
经营贷款	566493	560906	5588
(2) 中长期贷款	1504350	1495771	8578
消费贷款	1026555	1019317	7238
经营贷款	477795	476455	1340
2. 非金融企业及机关团体贷款	7501054	6819024	682030
(1) 短期贷款	2307776	2640612	-332836
(2) 中长期贷款	4543810	3500166	1043644
(3) 票据融资	590830	674405	-83576
(二) 境外贷款	178	206	-28

金融机构人民币信贷收支情况(一)

单位：万元

	2018年 年末余额	2018年 年初余额	年末比 年初增加
各项存款	18456680	17107633	1349047
(一) 境内存款	18443273	17094269	1349003
1. 住户存款	13930157	12492087	1438071
(1) 活期存款	2956627	2781938	174689
(2) 定期及其他存款	10973531	9710149	1263382
2. 非金融企业存款	1871884	2004987	-133103
(1) 活期存款	796884	822939	-26055
(2) 定期及其他存款	1075000	1182048	-107048
3. 广义政府存款	2296683	2280859	15824
(1) 财政性存款	171299	249754	-78456
(2) 机关团体存款	2125384	2031105	94279
4. 非银行业金融机构存款	344549	316337	28212
(二) 境外存款	13407	13363	44

金融机构人民币信贷收支情况(二)

单位：万元

	2018年 年末余额	2018年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项贷款	9697882	8980671	717211
(一) 境内贷款	9697705	8980466	717239
1. 住户贷款	2226994	2213565	13429
(1) 短期贷款	722644	717794	4851
消费贷款	156151	156888	-737
经营贷款	566493	560906	5588
(2) 中长期贷款	1504350	1495771	8578
消费贷款	1026555	1019317	7238
经营贷款	477795	476455	1340
2. 非金融企业及机关团体贷款	7470710	6766901	703810
(1) 短期贷款	2295711	2607542	-311832
(2) 中长期贷款	4525532	3481113	1044420
(3) 票据融资	590830	674405	-83576
(二) 境外贷款	178	206	-28

全市保险情况

单位：万元

	2018 年	2017 年	同比增长%
一、寿险			
业务收入	27.2	33.8	-19.6
赔付件数(件)	83158	59015	40.9
赔付金额	8.7	8.7	-0.1
退保金额	22.3	21.4	4.3
二、财产险			
保费总收入	9.6	9.0	6.7
1、机动车险	7.6	7.2	6.0
2、企业财产险	0.25	0.28	-10.7
3、家庭财产险	0.06	0.06	0.0
4、货物运输险	0.03	0.04	-25.0
5、责任险	0.40	0.40	0.0
6、意外险	0.16	0.12	33.3
7、健康险	0.21	0.16	31.3
8、工程险	0.00	0.02	-100.0
9、其它险	0.90	0.76	18.4
三、财产险赔付情况			
1、出险件数(件)	89857	86049	4.4
2、结案件数(件)	84535	82667	2.3
3、结案率(%)	94.4	96.1	—
4、赔付金额	4.7	4.2	12.6
5、赔付率(%)	49.3	47.0	—